АДМИНИСТРАЦИЯ
КУЧУМБЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРЕЛЮБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 10 июня 2019 года                                                                            № 9.
с.Кучумбетово
О мерах по обеспечению безопасности

населения на водных объектах

Кучумбетовского муниципального

образования в 2019 году

            В целях обеспечения безопасности людей и профилактики несчастных случаев на водных объектах Кучумбетовского  муниципального образования:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах Кучумбетовского муниципального образования согласно приложения №1.
2. Утвердить состав профилактической группы по проведению рейдов в несанкционированных местах купания и массового отдыха людей у воды. (приложение 2)

3  .Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Кучумбетовского МО                                               Р.Ф.Бикбаев
Приложение№1 к

Распоряжению главы администрации

Кучумбетовского МО от 09.06.2019г№9
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по обеспечению безопасности жизни на водных объектах

Кучумбетовского муниципального образования
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

Выполнения
	Ответственный

За исполнение
	Отметка о выполнении

	1
	Установить  запрещающие  информационные аншлаги в неорганизованных местах купания
	До
10 июня
	Глава МО

	2.
	Создать профилактическую группу для проведения еженедельных рейдов в несанкционированных местах купания и местах массового отдыха людей у воды
	до

10 .06.2019
	       Глава МО

	3.
	Провести в школьных и дошкольных учреждениях поселения цикл тематических занятий, бесед по соблюдению правил безопасности на водоемах, приемам спасения и оказания первой помощи пострадавшим на воде
	весь период
	 зав. ФАП

(по согласованию),

Директор школы

( по согласованию),

	4.
	Проводить  беседы с родителями по оказанию первой медицинской помощи пострадавшим на воде.
	весь период
	 зав. ФАП

(по согласованию),

	5
	Организовать среди населения памяток по безопасному поведению на водоемах.
	весь период
	Глава МО,профилактическая группа

                                                                                                      Приложение 2

                                                 СОСТАВ

профилактической группы по проведению рейдов в несанкционированных местах купания и массового отдыха людей у воды.
	№п/п
	ФИО
	должность
	место жительства,тел.

	1
	Бикбаев Радик Фаритович
	глава КучумбетовсогоМО
	с.Кучумбетово

89372496784

	2
	Куйбагарова Назипа Бисимбаевна
	главный специалист администрации МО
	с.Холманка

89279117762

	3
	Тюлюгенева Гульнара Ербулатовна
	директор МБОУ ООШ с.Холманка
	с.Холманка

	4
	Искакова Светлана Гайнулаевна
	директор МБОУ ООШ с.Кучумбетово
	с.Кучумбетово

	5
	Хабиев Гаджи Абдурахманович
	староста с.Холманка
	с.Холманка

	6
	Белоусов Владимир Николаевич
	староста д.Николаевка
	д.Николаевка

	7
	Величко Александр Валерьевич
	депутат Совета
	с.Холманка

	8
	Явкаева Сажида Гиниятовна
	зав.ФАП д.Николаевка
	д.Николаевка

	9
	Скиданова Татьяна Николаевна
	зав.ФАП с.Холманка
	с.Холманка

	10
	Кужахметов Азамат

Галимжанович
	участковой полиции
	с.Перелюб